ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

13.06.2018	 								    г. Нижневартовск

Председательствовал: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска

	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска

	Давыдов Д.С.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству

	Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам

Приглашенные:
Золов В.С.	депутат по одномандатному избирательному округу №20
Мелюхин А.А.	член комитета по городскому хозяйству и строительству молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Алиева Н.В.	член комитета по городскому хозяйству и строительству молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Силецкий И.П.	директор МУП «Управление капитального строительства города Нижневартовска».
Котляров Г.В.	начальник управления по дорожному департамента ЖКХ администрации города.
Кайгородов В.А.	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города Нижневартовска.
Гмызин С.Н.	начальник отдела дорожной инспекции и организации дорожного движения, майор полиции ОГИБДДД УМВД России по городу Нижневартовску, майор полиции.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение обращений жителей города Нижневартовска.

Маршрут: Таежная, 24 – ул.Омская –ул.Нововартовская – ул.Героев  Самотлора (26 микрорайон) - ул.Героев Самотлора – ул.Мира (24, 25 микрорайоны) - ул. Мира - ул.Ханты-Мансийская (дома №№35,37) -  ул. Мира -  ул. Нефтяников – ул. Омская, 17 - квартал Молодежный - ул. Таежная,24.

По результатам осмотра территорий, обозначенных в обращениях жителей города Нижневартовска, рабочая группа отметила:
1) работы по строительству дороги в квартале 26 выполняются в соответствии с утвержденным графиком.
По информации администрации города Нижневартовска на сегодняшний день первый этап выполнен на 85%. В нынешнем сезоне намечено полностью завершить работы от улицы Ханты – Мансийской до улицы Героев Самотлора. Освещение и ливневая канализация уже готовы. На очереди – закончить асфальтирование и провести благоустройство территории. Задача на перспективу – продолжить строительство улицы Ленина до улицы Салманова. В 2019-2020 году в районе квартала 27 запланировано строительство многофункционального спортивного комплекса на 5000 мест;
2) в квартале 25 строительство дороги (продолжение улицы Мира) и благоустройство территории вдоль домов №№99-103 по улице Мира планировалось завершить в 2017 году, но работы остановлены и до настоящего времени не ведутся.
По информации администрации города Нижневартовска работы были прекращены в связи с банкротством подрядной организации, новый подрядчик будет определен и работы продолжаться. Планируемый срок окончания работ - третий квартал 2018 года;
3) вдоль домов №35 и №37 по улице Ханты-Мансийская со стороны улично-дорожной сети необходимо провести комплексное благоустройство: выполнить разграничение зеленых зон и транспортных путей, выделить зону для пешеходов и организовать парковочные места для автотранспорта.
По информации администрации города Нижневартовска благоустройство территории будет осуществляться комплексно при реконструкции улицы Ханты-Мансийская.  Работы планируется производить поэтапно в 2019 и 2020 годах;
4) благоустройство дворовых территорий в микрорайоне №2 ведётся, начаты подготовительные работы по асфальтированию, строительству детской площадки и эко-парковки.
[bookmark: _GoBack]По информации управляющей компании работы по благоустройству выполняются на семи дворовых территориях. Перед тем как приступить к благоустройству жители микрорайона путем голосования утвердили: виды работ, сумму платежа, а также согласовали снос зеленых насаждений, попадающих в зону проведения работ. После проведения всех работ в микрорайоне планируется произвести восстановление зеленых насаждений.
 Рабочая группа рекомендует комитету по городскому хозяйству и строительству поручить администрации города Нижневартовска включать в состав комиссий по приемке работ депутата того избирательного округа, на котором произведены работы по благоустройству;
5) в квартале Молодежный необходимо провести комплексное благоустройство, данный вопрос находится на контроле комитета по городскому хозяйству и строительству.
По информации администрации города Нижневартовска в рамках «Марафона благоустройства» готовится техническое задание на проектирование комплексного благоустройства общественного пространства и придомовых территорий квартала «Молодежный» с освещением, асфальтированием проездов, в том числе примыкающих к улицам. Устройство асфальтового покрытия проезжей части при въезде в квартал «Молодежный» будет выполнено до конца текущего месяца.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству в апреле текущего года.
2. Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству			         Л.А. Дольников

3